Geraldo M. Gontijo 

CNPJ / CPF: 
043.932.956-68 

Relatório: 

Em 13 de outubro de 2015 foi lavrado pela Diretoria Regional de Fiscalização Ambiental, o 
Auto de Infração nº 208435/2015, que aplicou a penalidade de MULTA SIMPLES, no valor 
total de R$ 63.860,89 (sessenta e três mil, oitocentos e sessenta reais e oitenta e nove 
centavos) e SUSPENSÃO DAS ATIVIDADES, em face do Autuado, por ter sido constatada a 
prática das seguintes irregularidades previstas no art. 83, anexo I, códigos 115, 112 e 125, do 
Decreto Estadual nº 44.844/2008: 

1. Operar atividade efetiva ou potencialmente poluidora ou degradadora do meio ambiente sem